CCCXLI. — Bartolomeo Bacheno riceve da Ingone Tornello f. di Ottobono Tornello l. 7 per cui darà l. 6 tornesi entro 15 giorni dall'arrivo nel porto di Genova della galeota sua e dei suoi detta Argentera, libera di ogni pagamento, salva eunte ecc.; dà in pegno « specialiter totum naulum dicte galiote de quo possessionem nomine pignoris tibi tradidisse confiteor ».

Testi Bonaccorso de Isacurte, Arzoco de Campo. In casa del fu Armano ecc. 11 marzo, venerdì.

CCCXLII. — Lo stesso da Arzoco de Campo riceve a mutuo lire 25 per cui darà l. 28 e s. 15 entro 15 giorni dall'arrivo a Genova della galeota Argentera. In pegno i suoi beni « et specialiter porcos centum ex illis quos habeo in dicta galiota silicet illos quos eligere volueris, quod porcos confiteor esse emptos de predictis denariis dans tibi plenam licenciam illos porcos centum descarricandi et mitendi Januam in qua domo volueris quousque tibi fuerit satisfactum de dicto debito ».

Testi Ingo Tornello f. di Ottobono Tornello, Bonaccorso de Isacurte. Luogo e giorno c. s.

CCCXLIII. — Marcus scriba curator filiorum quondam Johannis de Boiasco, Johanna uxor quondam dicti Johannis mater dictorum minorum confitemur tibi Johanni de Bargono quatenus dictus Johannes pater dictorum minorum tibi dare et solvere debebat tempore mortis sue sol. centum jan. quos eidem Johanni mutuasti ut dicimus, Ren. etc. pro quibus damus tibi et consignamus ad tenendum et pensionandum usque ad annos quinque completos domum unam que fuit dicti Johannis quondam positam in Bonifacio ante domum Bernardi de Narbona. Ita tamen quod tu possis dictam domum tenere et ad pensionem dandam (*sic*) et ex ea pensionem accipere usque ad predictos annos quinque et si forte in capite dictorum annorum integram solutionem de dictis sol. centum de pensione sive pro pensione dicte domus deficeret, promittimus tibi illos superfluum restituere, silicet id quod deficeret tibi de dicto debito in capite predictorum annorum in denariis ». La donna agisce col consenso di Guglielmo Gallo e Jacopo di Malta che designa parenti e consiglieri. « Et ego Johannes promito vobis recipientibus nomine dictorum minorum quod in capite predictorum annorum quinque reddam et restituum vobis nomine dictorum minorum vel ipsis minoribus predictam domum nihil inde in me retento ».

Testes Guillelmus Brignonus, Guillelmus Piscator. Actum ut s.

CCCXLIV. — Guglielmo Brignone riceve da Bonaccorso di Portovenere l. 6 $\frac{1}{2}$ per cui darà l. 7 entro quattro giorni dall'arrivo nel porto di Torre della galea di Benvenuto di Portovenere. Dà in pegno i suoi beni e specialmente: « sclavos quinque de quibus possessionem nomine pignoris tibi tradidisse confiteor et si de dictis sclavis deficeret seu obierit nihilominus predictum debitum possis petere et habere et capere in omnibus bonis meis quibus volueris et inventi fuerint ».

Testi Pagano Niso di Portovenere, Cuncibene di Portovenere; sotto la loggia davanti alla chiesa di Santa Maria, 12 marzo, sabato, fra nona e vespro.

C. 53.

CCCXLV. — Simone Savonese riceve da Matteo di Sampierdarena l. 15 per cui darà 30 mine di frumento sardo buono e commerciabile condotto sulla riva o porto di Bonifacio e misurato a giusto quartino di Bonifacio, entro i prossimi otto giorni.

Testi Raimondo Peluco, Giovanni Gallo molinario. In casa del fu Armano ecc, 12 marzo, sabato, fra vespro e completorio.

CCCXLVI. — Lo stesso riceve dallo stesso Matteo l. 19 per cui darà 22 mine di frumento e 15 mine di ceci entro 8 giorni, c. s.

CCCXLVII. — Blancardo de Blancardo riceve da Piccamiglio di S. Ambrogio 20 bisanti di miliaresi e renderà l. 6, s. 11 e den. 3 entro 15 giorni dall'arrivo a Genova della nave sua e dei soci detta Crescimbene; dà in pegno « strapunctam unam, coxinum unum, cultram unam cendati virgati, pelles de viride cum petia de alfanetis, supracoctum de viride, bodam unam de medio çuncho et aliam de uno çuncho et duas trencas de ultra mare, caxeronos duos cendati; bragariolas duas, parum unum de retis, cultellum unum, supracoctum unum staminis fortis inforatum çendati vermili ». Guglielmo Panecarne si rende garante del pagamento.

Testi Jacopo Gallo, Jacopo de Carbonaria. Luogo e giorno c. s.

CCCXLVIII. — Matteo di Sampierdarena riceve da Guglielmo di Sampierdarena l. 12 per cui darà mine [*manca il numero*] di frumento sardo entro tre giorni dall'arrivo in Genova della nave sua e dei soci, chiamata San Francesco.

Testi Giovanni di Mongiardino, Antonio de Thomane. Actum ut supra.

CCCXLIX. — Crescimbene de Fossato riceve a mutuo da Bernardo Mucuffa Carbono l. 30, « inter quas sunt computata cantaria decem de cornibus porcinis ». Renderà l. 33 entro 15 giorni dall'arrivo della nave sua e dei soci detta San Giovanni nel porto di Genova, libera da ogni pagamento. In pegno dà « totum naulum dicti bucii navis ».

Testi Bongiovanni Respetto, Iacopo Barbarello. Nella casa del fu Armano, 13 marzo, domenica, fra terza e nona.

C. 53 v°

CCCL. — Borcolus corsus a nome proprio e del figlio Ianello da un lato e Rolandino figlio del fu Jane de Cramo dall'altro promettono « inter se ad invicem adcommunicare et ad comunitatem mittere omnes mobiles et immobiles que et quos habent et deinceps adquisierint toto tempore vite eorum et stare insimul et non dividere unus ab altero et salvare et custodire unus alterum in rebus et personis et non infraudare unus alterum in aliqua re et ultra denarios duodecim per annum et totum quod habent et eis inventum fuerit debeant dividere inter se per terciam partem quando fuerit de eorum voluntate et si aliqua discordia fuerit inter eos promittunt inde stare in toto voluntate et ordinamento Johannis Grunii in toto eo quod inter eos dixerit et pronunciaverit seu dicere et pronunciare voluerit.